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Kristaus Kūnas 
 Dievas, kuris yra visagalis ir be galo geras, niekada nebūtų 
leidęs pražūti nekaltumo būsenai, jeigu savo galybės ir meilės 
gelmėse nebūtų palikęs galimybės išdaiginti iš sukūrimo 
pasaulio griuvėsių, kurio regimoji galva buvo tyras kūrinys, 
atpirkimo pasaulį, žinoma, tragišką, bet iš esmės geresnį, kurio 
regimoji galva bus Žodis, tapęs Kūnu. Kiek antrasis Adomas 
pranoksta pirmąjį, tiek atpirkimo pasaulis pranoksta sukūrimo 
pasaulį. Tas atpirkimo pasaulis vėliau bus atbaigtas Kristaus 
šlovės šviesoje; jis pradeda formuotis šioje žemėje, kitą dieną 

po nuopuolio, Kristaus kryžiaus Kraujyje. 
 Prieš tapdama naujo Kristaus šlovėje surinkto pasaulio pilnatve, Bažnyčia yra Kristaus 
kryžiuje surinkto naujo pasaulio pirmienos. Bažnyčios tėvams ir teologams, besigilinantiems į 
Raštą, Bažnyčios slėpinys, labai besiskiriantis nuo nekaltumo būsenoje esančios Dievo tautos 
slėpinio, iškyla kaip atperkančio Įsikūnijimo slėpinio išsiskleidimas. 
 Kristus sutaikina dangų ir žemę dvejopu tarpininkavimu, į kurį Bažnyčia – jo Kūnas – 
bus visiškai įsitraukusi: tarpininkavimas užtarimu, kuris kyla dangaus link, ir [Dievo malonių] 
kreipimo tarpininkavimas, kuris leidžiasi pasaulio link. Tasai, kuris savo žmogiškumo 
veiksmais garbina, maldauja, nusipelno, atsiteisia, atperka pasaulį (kylantis tarpininkavimas), – 
tai įsikūnijęs Žodis. Nuo jo begalinio ir dievažmogiško maldavimo priklauso visos Bažnyčios 
maldavimas ir visų tų, kurie iš arti ar iš toli, sąmoningai ar nesąmoningai, praeityje, dabartyje 
ar ateityje, tam tikru pagrindu yra šios Bažnyčios nariai. Kristaus užtarimas sutelkia į save 
visos žmonių giminės maldavimą, idant kildamas aukštyn neštų jį savyje.  
 Taigi, turėtume sakyti, jog visa Bažnyčia su Kristumi tam tikru būdu sudaro vieną 
maldaujantį asmenį, atperkantį Kristuje – galvoje, ir gali tapti bendraatperkančiu Bažnyčioje – 
Kūne. 

       Kardinolas Karolis Žurne, †1975 

Viešpatie,	tavo	žodžiai	yra	dvasia	ir	gyvenimas.
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III	EILINIS	SEKMADIENIS	-	C

SEkmadienio  Šv. Mišios 

   9 v.r.    †Praną ir Juzefą Dovidaičius     (dukros) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    prašant Viešpaties palaimos tarnystėje naujam provincijolui  
               br. Evaldui Daruliui, OFM ir visiems broliams pranciškonams    
    †Eugenijų Sičiūną       (žmona) 
    †kun.Kazimierą Kaknevičių     (šeima) 
    †Aloyzą Kuolą (20 m.)      (A.Kuolas) 
    už mirusius draugus      (JMČ)  
    †dr.Edvardą Puodžiuką      (D.A.Nausėdai) 
    †Mariją ir Bronių Karasiejus     (R.J.Karasiejus) 
    †Roką Dobrovolskį (4 sav.)     (močiutė) 
    už Nomeikų šeimos mirusius     (Z.Romanovienė) 
    †Oną Anskienę      (Stanevičių šeima) 
    †Daivą Vorps           (KLKM dr-jos Centro valdyba)
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PARAPIJA - VISŲ MŪSŲ NAMAI…. 
  Mieli parapijiečiai, 
Itin greitai plintant COVID 19 viruso omikron atmainai, 
Ontario provincijoje nuo sausio 5 d. paskelbti  laikini 

apribojimai, kurie liečia veiklą ir mūsų parapijoje; ir tęsis iki sausio 26 d.: 
• Mišių dalyvių skaičius ribojamas; mūsų bažnyčioje - 90 žmonių, 
• Parapijinių organizacijų susitikimai, išskyrus pačius būtiniausius, turi 

vykti internetiniu būdu, 
• Laikinai pertraukiamos vaikų ir jaunimo pasiruošimo sakramentams 

pamokos, 
• Laikinai pertraukiama visa sportinė veikla. 
Vėl dėkojame už kantrybę ir ištvermę, ir kviečiame toliau saugoti save ir 
vienas kitą ir melstis, kad kuo greičiau praeitų pandemija. 
Dėl ypatingai didelio omikron užkrečiamumo, primename, kad šiuo metu 
svarbiau nei bet kada, laikytis sveikatos apsaugos specialistų nurodymų: 
*Bažnyčios patalpose dėvėti kaukes - dengiant nosį ir burną, įeinant į 
bažnyčią dezinfekuoti rankas,  
*stabtelti prie registracijos stalo – kad, pasitaikius COVID atvejui, 
galėtumėm skubiai Jums pranešti, 
 *laikytis 2 metrų atstumo - laukiant prie registracijos, užimant vietas 
suoluose, einant komunijos,  
*sekti tvarkdarių nurodymus dėl laisvų vietų, 
 *likti namie, jei jaučiami peršalimo simptomai.  
Taip pat, labai prašome, nesiburiuoti prieangyje po Mišių.  
Tęsiame tiesiogines transliacijas kas sekmadienį, 9 v.r. (anglų k.) ir 11 v.r. 
(lietuvių k.)  
  Viešpaties palaimos ir išlikime maldos vienybėje!

“Ateities	fondas”	-		$		327,579	
DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-		
Šv.Pranciškaus	malda	

2022	m.	sausio		16	d.	rinkliava			

Parapijai	(21	vokeliuose)	-	$	725	
Be	vokelių	-		$	10	

Per	bankus	-	$	1,170	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS   
PIRMADIENIS (sausio 24): 7 v.v. 
†dr.Edvardą Puodžiuką (J.Čuplinskienė); 
ANTRADIENIS (sausio 25): 7 v.v. už 
gyvus ir mirusius geradarius; 
TREČIADIENIS (sausio 26): 7 v.v. 
†Jelena Dalecina (O.Krasauskienė); 
prašant Viešpaties palaimos draugei 
Angelei (GJ); 
KETVIRTADIENIS (sausio 27): 7 v.v. 
†dr.Edvardą Puodžiuką (J.Ruslys); prašant 
sveikatos Ritai Palubinskas (V.Poškus); 
PENKTADIENIS (sausio 28): 7 v.v. 
†Valentiną ir Mariją Indris (R.Indris); 
ŠEŠTADIENIS (sausio 29): 9 v.r. †Algį 
Vaišnorą (D.Simanavičius); 5 v.v. “Vilnius 
Manor” †Juozą ir Oną Malinauskus 
(E.Shishkus); 
SEKMADIENIS (sausio 30): 9 v.r. 
†Kristiną Šimkus-Sukauskas (10 m.) 
(Paulius su šeima); 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; †Eugenijų Sičiūną 
(žmona); †Kristiną Šimkus-Sukauskas, 
†Genę ir Romą Šimkus (GJ); †Donatą 
Jarmušienę (V.Zaleckaitė); †Juozą, Viktorą 
ir Alfonsą Merkevičius (D.Danaitis); 
† O n u t ę K i r š i n i e n ę ( R . B a l a i š i s ) ; 
†kun.Kazimierą Kaknevičių (Vaškevičių 
šeima); †Stefą Vasiliauskaitę-Rimavičienę 
(A.Jakševičienė).

						Šiandien		Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Gintas	Pabedinskas		
			11	v.r.	-			Laima	Underienė	
vargonininkė	-	Ilona	Beres

	 Sausio	11	dieną	Kretingoje,	Mažesniųjų	brolių	
ordino	Lietuvos	Šv.Kazimiero	provincijos	kapituloje,	
buvo	 išrinktas	 naujas	 Lietuvos	 šv.	 Kazimiero	
provincijos	ministras	 br.kun.	 Evaldas	 Darulis	 OFM.	
Jis	 pakeis	 šešerius	metus	 šias	 pareigas	 ėjusį	 br.kun.	
Algirdą	 Malakauskį	 OFM.	 Viceprovincijolu	 tapo	
br.kun.	 Andrius	 Nenėnas	 OFM,	 o	 definitoriais	

2022-2025	m.	kadencijai	 tapo	
–	 br.kun.	 Paulius	 Bytautas	
OFM ,	 b r. kun .	 And r i u s	
Dobrovolskas	 OFM,	 br.kun.	
Tomas	 Žymantas	 OFM	 ir	
br.kun.	 Alvydas	 Virbalis	
OFM.	
	 	 Sausio	 17-19	 dienomis	
naujoji	 Mažesniųjų	 brolių	
ordino	 Lietuvos	 Šv.Kazimiero	
p r o v i n c i j o s	 v a d o v y b ė	

posėdžiavo	 Kryžių	 kalne	 ir	 perskirtė	 brolių	 tarnystes	 provincijoje.	
Tokie	 pareigų	paskirstymai	 vyksta	 kas	 trejus	metus,	 po	 renkamųjų	
provincijos	 kapitulų.	 Jų	 metu	 atsižvelgiama	 į	 esamą	 provincijos	
situaciją,	 bendruomenių	 ir	 parapijų	 poreikius,	 peržiūrimos	 ir	
stiprinamos	pagrindinės	misijos.	
	 Toronto	 vienuolyno	 gvardijono	 pareigas	 toliau	 eis																					
Tėv.	Augustinas	Simanavičius	OFM.	
	 Prisikėlimo	 parapijos	 vikaro	 pareigas	 toliau	 atliks	 br.kun.	
Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius	OFM.	
	 Parapijos	klebonu	lieka	br.kun.	Jonas	Šileika	OFM.	
		
		Viešpaties	palaimos	tarnystėje	visiems	broliams	pranciškonams.		

MBO	Lietuvos	Šv.	Kazimiero	provincijos	informacija



Popiežius: Dievo negąsdina nuodėmės;  
jį gąsdina širdžių uždarumas 

 Treč iadienio bendrosios audiencijos 
katechezėje popiežius Pranciškus kalbėjo apie šv. 
Juozapą, kaip švelnų tėvą, primindamas, kad šiam jo 
bruožui gana daug dėmesio buvo skirta prieš daugiau kaip 
metus paskelbtame apaštališkajame laiške „Patris corde“. 
 Nors Evangelijose nepateikiama jokių detalių apie tai, 
kaip Juozapas vykdė savąjį tėvystės pašaukimą, tačiau, pasak 
Pranciškaus, galime būti tikri, kad ir šioje srityje jis buvo 
„teisus vyras“. Jėzui Juozapas buvo Dievo tėviškojo gerumo ir 
švelnumo atspindys. Evangelijos liudija, kad Jėzus, kalbėdamas 
apie Dievą ir jo meilę, visada vartojo žodį „tėvas“. Daugelyje 
palyginimų kalbama apie tėvo figūrą. Vienas garsiausių, 
žinoma, yra evangelisto Luko pasakojimas apie Gailestingąjį 
tėvą (plg. Lk 15, 11-32). Popiežius atkreipė dėmesį į tą 
pasakojimo sceną, kai tėvas iš tolo atpažįsta į namus sugrįžtantį 
prasikaltusį sūnų, išeina jo pasitikti, puola jam ant kaklo ir 
pabučiuoja. Sūnus tikėjosi bausmės, teisingumo, manė, kad 
gaus bent tarno vietą, bet jis atsiduria tėvo glėbyje. 
 „Švelnumas yra kažkas daugiau nei pasaulio logika“, – 
sakė Pranciškus. „Tai neįprastas teisingumo vykdymo būdas. 
Niekada neturime pamiršti, kad Dievo negąsdina mūsų 
nuodėmės. Jo negąsdina mūsų klaidos, mūsų nuopuoliai. Jį 
gąsdina širdžių uždarumas. Tik dėl to Dievas kenčia. Jį gąsdina 
tikėjimo jo meile stoka. Dievo meilė mums visada yra labai 
švelni.“ Popiežius pridūrė, kad būtent Juozapas buvo pirmasis 
žmogus, kuriame Jėzus matė šią tiesą. 
 Dievui svarbu ne tik tai, ką mes gerai darome, bet ir 
mūsų silpnumas – mūsų „atpirktas silpnumas“. Dievas 
nepanaikina žmogaus silpnumo, bet padeda su juo eiti per 
gyvenimą, veda už rankos. „Ir tai yra švelnumas. Mes patiriame 
Dievo švelnumą tuomet, kai Dievo galia pasireiškia ten, kur 
mes esame silpni ir pažeidžiami.“ 
 „Štai kodėl svarbu susitikti su Dievo gailestingumu 
Sutaikinimo sakramente, asmeninėje maldoje, tiesos ir 
švelnumo patirtyje. Dievas visada atleidžia. Gerai įsidėmėkite, 
įsidėkite šią tiesą į galvą ir širdį. Tai mes pavargstame prašyti 
atleidimo. Tačiau jis visada atleidžia“, – sakė Pranciškus. 
 Šv. Juozapo tėvystėje atsispindi Dievo tėvystė. 
Žiūrėdami į Juozapą, klauskime savęs, ar leidžiame Viešpačiui 
mus švelniai mylėti, ar leidžiame, kad jis mus padarytų taip 
mylėti gebančiais žmonėmis. Mums reikia „švelnumo 
revoliucijos“. Be jos rizikuojame likti įkalinti tokioje 
teisingumo sampratoje, kuri neleidžia pasitaisyti, kuri mato tik 
bausmę, o nemato atpirkimo. Popiežius paminėjo kalėjimo 
bausmę atliekančius žmones. Teisinga, kad nusikaltusieji turi 
sumokėti už savo klaidas, tačiau lygiai taip pat teisinga, kad 
būtų jiems suteikta galimybė pasitaisyti. Negali būti bausmės, 
kuri nepalieka jokios vilties. 
 Katechezę popiežius užbaigė malda: 
„Šventasis Juozapai, švelnusis tėve, išmokyk mus suprasti, kad 
esame mylimi su tuo, kas mumyse silpniausia. Padėk mums 
neslėpti savo varganumo nuo begalinės Dievo meilės. Sužadink 
mumyse troškimą siekti Sutaikinimo, kad mums būtų atleista ir 
kad taptume pajėgūs švelniai mylėti savo brolius ir seseris su jų 
silpnumu. Būk arti tų, kurie nusikalto ir moka už tai kainą, 
padėk jiems kartu su teisingumu patirti ir švelnumą, kad galėtų 
pradėti iš naujo. Išmokyk juos, kad pirmasis būdas pradėti iš 
naujo – tai nuoširdžiai paprašyti atleidimo, kad pajustų Tėvo 
švelnumą.“  
(jm / Vatican News)

   Kviečiame užsisakyti IŠ ANKSTO sausio 30 
dienai lietuviško maisto IŠSINEŠIMUI NAMO. 
   Užsakymus PRAŠOME pasiimti lauke prie virtuvės 
durų, esančių prie stovėjimo aikštelės tarp 10 v.r.       
ir 1 v.p.p.  
  Maistą galite užsisakyti email Gražinai Valintienei, 
grazinavalintiene@gmail.com. Jei nusulaukiate 
patvirtinimo, skambinkite tel.: 647-869-6164. Savo 
užsakymuose nurodykite ko ir kiek norėsite ir būtinai 
nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.  
  Mais tas bus išduodamas TIK PAGAL 
IŠANKSTINIUS UŽSAKYMUS.   

	 	 	 	 Prisikėlimo	 parapijos	 “Labdaros	 sekcija”	 toliau	
KVIEČIA	prisijungti	prie	NEGENDAMO	MAISTO	vajaus		
padėti	apylinkės	stokojantiems.					
	 NEGENDANTĮ	maistą	galite	atnešti	bet	kada	ir	
įdėti	į	dėžę,	padėtą	prie	parapijos	durų.											

DĖKOJAME		visiems	prisidedantiems.

Kalėdų	šventė	“Labdaroje”	
	 COVID- 19	 pandemi j a ,	 kur i ą	
išgyvename	visi,	padarė	didelį	poveikį	
mums	 visiems,	 ypač	 mūsų	 seneliams,	

gyvenantiems	Labdaroje.	
	 	 Nuoširdžiai	 dėkojame	 Dirmantas-Groen	 in’t	
Woud	 šeimai	 už	 iniciatyvą,	 parodytą	 dėmesį	 ir	
gerumą	bei	meilę	mūsų	seneliams,	gyvenantiems	
Labdaros	slaugos	namuose.	
	 Dėkojame	 Prisikėlimo	 parapijai	 ir	 visoms	
šeimoms,	 kurios	 dalyvavo	 rašant	 širdžiai	 mielus	
kalėdinius	 sveikinimus	 kaip	 parapijos	 atvirukų	
kolekcijos	 dalį.	 Be	 to,	 dėkojame	 mokiniams	
iš	 ,,Our	 Lady	 of	 Sorrows’’	 vietinės	 katalikiškos	
pradinės	 mokyklos	 ir	 daugybei	 lietuviškai	
nekalbančiu	 ,,Kingsway’’	 apylinkių	 šeimų	 už	
paaukotas	 dėliones	 ir	 didžiulį	 kiekį	 sveikinimo	
atvirukų.	
				Vida	ir	jos	dukros	-	Aleksa,	Jacintha	ir	Tessa	-	be	
to,	 kad	 kiekvienam	 gyventojui	 rašė	 sveikinimo	
atvirukus,	 mūsų	 koridorius	 nuklojo	 daugybe	
plakatų,	 išreiškiančių	 dėkingumą	 visam	
personalui,	 kuris	 taip	 nenuilstamai	 dirba,	 kad	
mūsų	 seneliai	 būtų	 saugūs	 ir	 sveiki.	 Šios	
nuostabios	 iniciatyvos	 dėka	 kiekvienam	 savo	
seneliui	 galėjome	 įteikti	 po	 4	 kalėdinius	
sveikinimo	atvirukus.	
	 E s a m e	 l a b a i	 d ė k i n g i	 u ž	 m ū s ų	
bendruomenės	 meilę,	 padedančią	 mūsų	
seneliams	jaustis	tokiais	mylimais.

mailto:grazinav2@hotmail.com


Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	

kam	aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	
vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	

stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	
Klaipėdoje,	pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	
		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	
		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			
Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.	
	Jūs	galite	aukoti:	

vokeliuose;	
eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		

Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		
A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		

arba	parapijos	svetainėje		
www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	
pasirenkant	Direct	deposit.

5 METAMS

2.20%
4 METAMS

2.00%

* Normos gali būti keičiamos 
be įspėjimo  

CREDIT UNION
RCU

Tel. 416-532-3400 

SUTEIKIAMOS
RRSP PASKOLOS

- susisiekite dėl 
išsamesnės

 informacijos

TFSA
RRSP   RRIF

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca

